[bookmark: _GoBack]Протокол
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района
 Новосибирской области
от 28 апреля  2023 № 2

	Публичные слушания назначены: решением тридцатой  третьей сессии Совета депутатов сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области от «13» марта  2023 года № 141.
Дата проведения публичных слушаний: « 28» апреля 2023 года.
	Время проведения: с 11-00 часов до 11-30 часов.
	Место проведения: здание администрации сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области. при проведении публичных слушаний были приняты все меры по недопущению нарушения требований в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID 19).

Председатель публичных слушаний: Гришина Елена Викторовна – председатель Совета депутатов сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области.
Секретарь публичных слушаний: Круглякова Галина Олеговна – депутат Совета депутатов сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области.

Присутствовали: 9 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области.
СЛУШАЛИ: Главу сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области А.И.Евдокимову в своем выступлении ознакомил присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области.
ВЫСТУПИЛИ: Е.В. Гришина, депутат Совета депутатов сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской, с предложением одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области.
А.А.Пилль, депутат Совета депутатов сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области, с предложением дополнить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области следующими изменениями:
1.1 Статья 21. Депутат Совета депутатов
1.1.1 дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами, осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе, а также обеспечение доступа к такой информации, осуществляется в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
1.1.2. дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд».
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 9 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области с учетом поступивших предложений.

Председательствующий  _________________Е.В.Гришина

Секретарь                          _________________Г.О.Круглякова